РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСП ОЛ НИ ТЕ Л ЬН Ы Й КОМИТЕТ
РЫБН О -С Л ОБ О ДС К ОГ О

МУ Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА

МУНИ ЦИП АЛ ЬНО Е КАЗЕННОЕ У ЧРЕ ЖДЕ НИ Е
«ОТДЕЛ ОБ РАЗ ОВ АН ИЯ»

улица Ленина, дом 52 А, пгт. Рыбная Слобода, 422650 Ленин урамы, 52 А йорты, Балык Бистэсе штп., 422650
Тел.: (8-84361) 2-21-92, факх: (8-84361) 2-21-26. Е-таП: з1оЬос1а.е§е@гатЫег.ги

«03» ноября 201 7 г. № 654 о/д
ПРИКАЗ
БОЕРЫК

Об определении квоты победителей и призеров
муниципального этапа олимпиад

На основании приказа МО и Н РТ от 23 октября 2017 года № под-1697/17 "О
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в 2017/2018 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования» от 30
октября 2017 года № 636 о/д «О проведении муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году» и в соответствии с
п.48 «Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденного
приказом МО и Н РФ № 1252 от 18.11.2013 года приказываю:

1. На муниципальный этап олимпиады по каждому предмету допустить по 1
победителю или призеру школьного этапа олимпиад текущего учебного года в
зависимости от количества классов каждой параллели в образовательной
организации, также победителей или призеров муниципального этапа олимпиад
предыдущего учебного года по данному предмету, если они продолжают обучение
в общеобразовательных организациях.

2. Участников муниципального этапа олимпиады, набравших наибольшее количество
баллов признать победителями муниципального этапа олимпиады.

3. Участников муниципального этапа олимпиады, следующих в итоговой таблице за
победителями признать призерами муниципального этапа олимпиад, в пределах
установленной квоты победителей и призеров.

4. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады установить в
количестве до 25 % от общего числа участников олимпиад по каждому предмету.

5. Установить, что в случае определения у участников олимпиады, следующих за
победителем равного количества баллов, жюри вправе определить 1 или 2
дополнительных призовых места.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно -  методической работе Р.Р. Залялову.

Начальник
^^ОБРАЗОВАНИЯ

И.М.Садиков

^ 5340^

ТА Т АР С ТА Н Р ЕС ПУ БЛ ИК АСЫ

Б А Л Ы К БИ СТЭ СЕ
М У Н И Ц И П А Л Ь  РАЙОНЫ
БА Ш К А Р М А  КОМИ ТЕТЫ

« М Э Г А Р И Ф  БУЛЕГЕ»
М У Н И Ц И П А Л Ь  КАЗНА УЧ РЕЖДЕНИЕСЕ

Исп. Хисамова Л.Ф.
Тел 8(84361)21-4-19